UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  1

EDITAL N°. 006/2019
RETIFICADO

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS PARA A CONCESSÃO DE BOLSA
PARA PROFISSIONAL GRADUADO EM NÍVEL SUPERIOR DO PROGRAMA

ESTRUTURAÇÃO DO ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS –
UNESPAR (SETI/UGF)

A Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, por intermédio do Escritório de
Relações Internacionais – ERI, torna público o presente Edital de homologação
das candidaturas para concessão de bolsa para profissional graduado em nível
superior, financiado pela Unidade Gestora do Fundo Paraná, da Secretaria de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná, para atuar no Escritório de
Relações Internacionais da UNESPAR, que atendam aos termos estabelecidos no
Edital n° 004/2019 – ERI/UNESPAR.

1. DAS INSCRIÇÕES E DA HOMOLOGAÇÃO

a) A indicação está apresentada em ordem alfabética dos inscritos.
# Nome RG Situação

1 Aricia de Oliveira
Machado  9.717.886-0 Indeferido – item 6.4 do edital

n° 004/2019 – ERI

2 Daniele Solana Minozzo 8.362.962-2 Homologado

3 Elisa Pratavieira 44.573.034-1 Indeferido – item 6.5 do edital
n° 004/2019 – ERI

3 Fouchard Louis G0029888 Indeferido – item 6.5 do edital
n° 004/2019 – ERI

4 Helen Karoline Alves de
Matos 12.304.207-7 Homologado

5 Rita de Cássia Pereira
de Carvalho 14.778.379-5 Indeferido – item 6.4 do edital

n° 004/2019 – ERI

2.  DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

ESCRITÓRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Escritório de Curitiba - Av. Prefeito Lothário Meissner Nº. 350 | Jardim Botânico | CEP: 80210-170 | Curitiba/PR
Telefone: (41) 3281-7465 | eri@unespar.edu.br|  2

a) A apresentação de recursos para as inscrições indeferidas deverá ser
encaminhada por correspondência digital para o e-mail eri@unespar.edu.br, até
as 17h00 do dia 05/04/2019;

b) A análise e divulgação do resultado da análise dos recursos apresentados, bem
coo a convocação para entrevistas será realizada no dia 08/04/2019;

Publique-se.

Curitiba, 04 de abril de 2019.

Profa. Gisele Onuki
Diretora do Escritório de Relações Internacionais

Portaria nº. 645/2016 – Reitoria/UNESPAR